
SOUPIS PRACÍ

Místo: Průhonický park Datum: 12.04.2023

Zadavatel: Botanický ústav AV ČR, v.v.i. Projektant: Ing. Pavel Šimek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Bilance

Množství 

VCP

Cena celkem 

[CZK]
Bilance

Množství 

MPC

Cena celkem 

[CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00 1 008 925,00  1 884 236,16-  

D 01 Provozní bezpečnost návštěvníka 0,00

D 011 Kácení 0,00

1 K
11215111

1

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 200 mm
kus 314,000 100,00 31 400,00 101 213-          -21 300,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

2 K P1
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 200 mm - svah přes 1:2
kus 63,000 50,00 3 150,00 12 51-            -2 550,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

200 mm - svah přes 1:2

3 K
11215111

2

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 300 mm
kus 221,000 150,00 33 150,00 160 61-            -9 150,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 200 do 300 mm

PRŮHONICKÝ PARK - Obnova, rozvoj a obnovení památky UNESCO, podprojekt Průhonický park - obnova unikátní kompozice a 

zvýšení bezpečnosti porostů - provozní bezpečnost návštěvníka

Stránka 1



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

4 K P2
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 300 mm - svah přes 1:2
kus 44,000 75,00 3 300,00 7 37-            -2 775,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

300 mm - svah přes 1:2

5 K
11215111

3

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 400 mm
kus 168,000 500,00 84 000,00 93 75-            -37 500,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

6 K P3
Příplatek za překážky směrové kácení 

stromůD kmene do 400 mm - svah přes 1:2
kus 34,000 200,00 6 800,00 16 18-            -3 600,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

400 mm - svah přes 1:2

7 K
11215111

4

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 500 mm
kus 119,000 1 000,00 119 000,00 118 1-              -1 000,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 400 do 500 mm

Stránka 2



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

8 K P4
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 500 mm - svah přes 1:2
kus 30,000 500,00 15 000,00 8 22-            -11 000,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

500 mm - svah přes 1:2

VV 1,2*25 'Přepočtené koeficientem množství 30,000

9 K
11215111

5

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 600 mm
kus 100,000 2 000,00 200 000,00 131 31           62 000,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 500 do 600 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

10 K P6
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 600 mm - svah přes 1:2
kus 20,000 750,00 15 000,00 21 1              750,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

600 mm - svah přes 1:2

11 K
11215111

6

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 700 mm
kus 56,000 2 750,00 154 000,00 86 30           82 500,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 600 do 700 mm

Stránka 3



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

12 K P5
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 700 mm - svah přes 1:2
kus 11,000 1 050,00 11 550,00 12 1              1 050,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

700 mm - svah přes 1:2

13 K
11215111

7

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 800 mm
kus 36,000 3 925,00 141 300,00 41 5              19 625,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 700 do 800 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

14 K P8
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 800 mm - svah přes 1:2
kus 7,000 1 500,00 10 500,00 4 3-              -4 500,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

800 mm - svah přes 1:2

15 K
11215111

8

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 900 mm
kus 35,000 4 250,00 148 750,00 48 13           55 250,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 800 do 900 mm

Stránka 4



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

16 K P9

Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

s rozřezáním a odvětvením D kmene do 900 

mm - svah přes 1:2

kus 7,000 1 750,00 12 250,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů s rozřezáním 

a odvětvením D kmene do 900 mm - svah přes 1:2

17 K
11215111

9

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 1000 mm
kus 16,000 5 500,00 88 000,00 28 12           66 000,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 900 do 1000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

18 K P10
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 1000 mm - svah přes 1:2
kus 3,000 2 700,00 8 100,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

1000 mm - svah přes 1:2

19 K
11215112

0

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 1100 mm
kus 15,000 6 250,00 93 750,00 27 12           75 000,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 1000 do 1100 mm

Stránka 5



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

20 K P11
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 1100 mm - svah přes 1:2
kus 3,000 2 850,00 8 550,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

1100 mm - svah přes 1:2

21 K
11215112

1

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 1200 mm
kus 13,000 7 250,00 94 250,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 1100 do 1200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

22 K P12
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 1200 mm - svah přes 1:2
kus 2,000 3 100,00 6 200,00 0 2-              -6 200,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

1200 mm - svah přes 1:2

23 K
11215112

2

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 1300 mm
kus 10,000 7 500,00 75 000,00 12 2              15 000,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 1200 do 1300 mm

Stránka 6



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

24 K P13
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 1300 mm - svah přes 1:2
kus 2,000 3 250,00 6 500,00

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

1300 mm - svah přes 1:2

25 K
11215112

4

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 1500 mm
kus 4,000 9 000,00 36 000,00 2 2-              -18 000,00

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 

odvětvením průměru kmene přes 1400 do 1500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

26 K P14
Příplatek za překážky směrové kácení stromů 

D kmene do 1500 mm - svah přes 1:2
kus 1,000 5 211,16 5 211,16 0 1-              -5 211,16

PP
Příplatek za překážky směrové kácení stromů D kmene do 

1500 mm - svah přes 1:2

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 1600 mm
kus 12 000,00 0,00 4 4              48 000,00

Směrové kácení stromů s rozřezáním a 

odvětvením D kmene do 1900 mm
kus 16 000,00 0,00 1 1              16 000,00

27 K
11215131

1

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,2 m
kus 5,000 500,00 2 500,00 1 4-              -2 000,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 100 do 200 

mm

Stránka 7



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

28 K P15

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,2 m, svah přes 1:2

kus 1,000 500,00 500,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,2 m, svah přes 1:2

29 K
11215131

2

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,3 m
kus 22,000 750,00 16 500,00 9 13-            -9 750,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 200 do 300 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

30 K P16

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,3 m, svah přes 1:2

kus 4,000 500,00 2 000,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,3 m, svah přes 1:2

31 K
11215131

3

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,4 m
kus 22,000 1 200,00 26 400,00 12 10-            -12 000,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 300 do 400 

mm

Stránka 8



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

32 K P17

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,4 m, svah přes 1:2

kus 4,000 500,00 2 000,00 1 3-              -1 500,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,4 m, svah přes 1:2

33 K
11215131

4

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,5 m
kus 25,000 1 950,00 48 750,00 28 3              5 850,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 400 do 500 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

34 K P18

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,5 m, svah přes 1:2

kus 5,000 1 000,00 5 000,00 1 4-              -4 000,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,5 m, svah přes 1:2

35 K
11215131

5

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,6 m
kus 13,000 3 250,00 42 250,00 26 13           42 250,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 500 do 600 

mm

Stránka 9



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

36 K P19

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,6 m, svah přes 1:2

kus 3,000 1 500,00 4 500,00 2 1-              -1 500,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,6 m, svah přes 1:2

37 K
11215131

6

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,7 m
kus 11,000 4 000,00 44 000,00 23 12           48 000,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

38 K P20

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,7 m, svah přes 1:2

kus 3,000 2 000,00 6 000,00 4 1              2 000,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,7 m, svah přes 1:2

39 K
11215131

7

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,8 m
kus 8,000 4 500,00 36 000,00 25 17           76 500,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 700 do 800 

mm

Stránka 10



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

40 K P21

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,8 m, svah přes 1:2

kus 2,000 2 500,00 5 000,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,8 m, svah přes 1:2

41 K
11215131

8

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 0,9 m
kus 10,000 5 250,00 52 500,00 23 13           68 250,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 800 do 900 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

42 K P22

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

0,9 m, svah přes 1:2

kus 3,000 3 000,00 9 000,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 0,9 m, svah přes 1:2

43 K
11215131

9

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 1,0 m
kus 4,000 6 000,00 24 000,00 17 13           78 000,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 900 do 1000 

mm

Stránka 11



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

44 K P23

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

1,0 m, svah přes 1:2

kus 1,000 3 750,00 3 750,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 1,0 m, svah přes 1:2

45 K
11215132

0

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 1,1 m
kus 1,000 7 400,00 7 400,00 12 11           81 400,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1000 do 1100 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

46 K P24

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

1,1 m, svah přes 1:2

kus 1,000 4 500,00 4 500,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 1,1 m, svah přes 1:2

47 K
11215132

1

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 1,2 m
kus 4,000 8 000,00 32 000,00 9 5              40 000,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1100 do 1200 

mm

Stránka 12



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

48 K P25

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

1,2 m, svah přes 1:2

kus 1,000 5 000,00 5 000,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 1,2 m, svah přes 1:2

49 K
11215132

2

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 1,3 m
kus 2,000 9 000,00 18 000,00 10 8              72 000,00

PP

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1200 do 1300 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

50 K P26

Příplatek za překážky  - kácení stromu bez 

postupného spouštění koruny a kmene D do 

1,3 m, svah přes 1:2

kus 1,000 5 500,00 5 500,00 0 1-              -5 500,00

PP
Příplatek za překážky  - kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 1,3 m, svah přes 1:2

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 1,4 m
6500 7 3              19 500,00

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 1,5 m
7500 1 2              15 000,00

Kácení stromu bez postupného spouštění 

koruny a kmene D do 1,6 m
9500 6 2              19 000,00

51 K
11215135

1

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,2 m
kus 2,000 750,00 1 500,00

Stránka 13



PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 100 do 200 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

52 K P27

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,2 m, svah přes 1:2

kus 1,000 250,00 250,00 0 1-              -250,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,2 m, svah přes 1:2

53 K
11215135

2

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,3 m
kus 18,000 1 000,00 18 000,00 5 13-            -13 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 200 do 300 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

54 K P28

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,3 m, svah přes 1:2

kus 4,000 400,00 1 600,00 1 3-              -1 200,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,3 m, svah přes 1:2

55 K
11215135

3

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,4 m
kus 22,000 1 500,00 33 000,00 19 3-              -4 500,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 300 do 400 

mm

Stránka 14



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

56 K P30

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,4 m, svah přes 1:2

kus 5,000 750,00 3 750,00 4 1-              -750,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,4 m, svah přes 1:2

57 K
11215135

4

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,5 m
kus 36,000 2 750,00 99 000,00 22 14-            -38 500,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 400 do 500 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

58 K P29

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,5 m, svah přes 1:2

kus 7,000 1 000,00 7 000,00 5 2-              -2 000,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,5 m, svah přes 1:2

59 K
11215135

5

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,6 m
kus 63,000 4 000,00 252 000,00 31 32-            -128 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 500 do 600 

mm

Stránka 15



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

60 K P31

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,6 m, svah přes 1:2

kus 13,000 1 500,00 19 500,00 3 10-            -15 000,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,6 m, svah přes 1:2

61 K
11215135

6

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,7 m
kus 61,000 5 500,00 335 500,00 35 26-            -143 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

62 K P32

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,7 m, svah přes 1:2

kus 13,000 2 000,00 26 000,00 7 6-              -12 000,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,7 m, svah přes 1:2

63 K
11215135

7

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,8 m
kus 68,000 6 500,00 442 000,00 19 49-            -318 500,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 700 do 800 

mm

Stránka 16



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

64 K P33

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,8 m, svah přes 1:2

kus 14,000 1 500,00 21 000,00 1 13-            -19 500,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,8 m, svah přes 1:2

65 K
11215135

8

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 0,9 m
kus 58,000 8 000,00 464 000,00 24 34-            -272 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 800 do 900 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

66 K P34

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

0,9 m, svah přes 1:2

kus 12,000 2 500,00 30 000,00 6 6-              -15 000,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 0,9 m, svah přes 1:2

67 K
11215135

9

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 1,0 m
kus 42,000 9 000,00 378 000,00 14 28-            -252 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 900 do 1000 

mm

Stránka 17



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

68 K P35

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

1,0 m, svah přes 1:2

kus 8,000 3 500,00 28 000,00 3 5-              -17 500,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 1,0 m, svah přes 1:2

69 K
11215136

0

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 1,1 m
kus 37,000 10 000,00 370 000,00 12 25-            -250 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1000 do 1100 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

70 K P36

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

1,1 m, svah přes 1:2

kus 7,000 3 500,00 24 500,00 2 5-              -17 500,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 1,1 m, svah přes 1:2

71 K
11215136

1

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 1,2 m
kus 21,000 10 000,00 210 000,00 16 5-              -50 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1100 do 1200 

mm

Stránka 18



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

72 K P37

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

1,2 m, svah přes 1:2

kus 4,000 3 500,00 14 000,00 2 2-              -7 000,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 1,2 m, svah přes 1:2

73 K
11215136

2

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 1,3 m
kus 18,000 10 000,00 180 000,00 13 5-              -50 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1200 do 1300 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

74 K P38

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

1,3 m, svah přes 1:2

kus 4,000 3 500,00 14 000,00 0 4-              -14 000,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 1,3 m, svah přes 1:2

75 K
11215136

3

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 1,4 m
kus 6,000 11 000,00 66 000,00 5 1-              -11 000,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1300 do 1400 

mm

Stránka 19



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

76 K P39

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

1,4 m, svah přes 1:2

kus 1,000 3 500,00 3 500,00 0 1-              -3 500,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 1,4 m, svah přes 1:2

77 K
11215136

4

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D do 1,5 m
kus 10,000 12 500,00 125 000,00 5 5-              -62 500,00

PP

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 

koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1400 do 1500 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí 

kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na 

hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) odkornění kmenů, 

tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 

pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 

krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě 

řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 

náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 

0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 

průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 

oceňují individuálně. 

78 K P40

Příplatek za překážky - kácení stromu s 

postupným spouštěním koruny a kmene D do 

1,5 m, svah přes 1:2

kus 2,000 3 500,00 7 000,00 0 2-              -7 000,00

PP
Příplatek za překážky - kácení stromu s postupným 

spouštěním koruny a kmene D do 1,5 m, svah přes 1:2

Kácení stromu s postupným spouštěním 

koruny a kmene D nad 1,5 m 14500 2 2              29 000,00

Stránka 20


